

## KNORR Tomaten Cremesuppe Toscana



Artikelnummer 442  
 EAN Code CU 4007801104421  
 EAN Code VS 4007801304425



### Beschreibung

- Natürlich fruchtiger Tomatengeschmack
- Mit feiner Basilikumnote
- Mit 37% Tomaten
- -> dies entspricht 6,4 kg frischen Tomaten/kg Trockenprodukt
- Tomaten, Lauch und Basilikum aus dem KNORR Programm "Anbau für die Zukunft"
- Mit klassischer Rouxbindung
- Mit gehärteten Fetten

### Zutaten

Zutaten: 37 % Tomatenpulver, Palmöl, Zucker, modifizierte Stärke, Mehl (Reis, WEIZEN), jodiertes Speisesalz, Stärke, Hefeextrakt, MOLKENERZEUGNIS, Maltodextrin, Speisesalz, MILCHZUCKER, 0,9 % Lauchpulver, Kräuter (Lorbeerblätter, Rosmarin, Petersilie, Basilikum), Gemüsesaftkonzentrat (SELLERIE, Karotten, Lauch, Zwiebeln), Knoblauch, Pfeffer, Aromen. Kann Ei enthalten.

### Besondere Kennzeichen und Kostformen

- Fettarm
- Ohne MSG lt. Rezeptur
- Ohne Konservierungsstoffe lt. Gesetz
- Mit Jodsalz
- Ohne deklarationspflichtige Zusatzstoffe
- Geeignet für leichte Vollkost
- Vegetarisch / Ovo Lacto Vegetabil
- Alkoholfrei

Ohne MSG laut Rezeptur:

Ohne rezeptorischen Zusatz des geschmacksverstärkenden Zusatzstoffes Mononatriumglutamat (engl: MonoSodium Glutamate = MSG)

Ohne deklarationspflichtige Zusatzstoffe (ODZ):

Ohne die Zusatzstoffe Geschmacksverstärker, Farb- & Konservierungsstoffe, Sulfidverbindungen, Antioxidations- & Süßungsmittel mit Wirkung im zubereiteten Endprodukt, d.h. in Deutschland: keine Deklarationspflicht auf der Speisekarte.

### Zutaten mit allergenem Potential

- Glutenhaltige Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse
- Milch / Milchprodukte (einschliesslich Laktose)
- Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse

### Nährwerte

Name	100g enthalten	pro 100g zuberei- tet	pro 100ml zuberei- tet	pro Portion	%* pro Portion
Energie (Kilojoule)	1700 kJ	170 kJ	200 kJ	400 kJ	5 %
Energie (Kilokalorien)	400 kcal	40 kcal	45 kcal	90 kcal	5 %
Fett	14 g	1,5 g	1,5 g	3 g	4 %
davon gesättigte Fettsäuren	8 g	0,8 g	0,9 g	2 g	10 %
Kohlenhydrate	55 g	6 g	6 g	12 g	5 %
davon Zucker	32 g	4 g	4,5 g	9 g	10 %
Ballaststoffe	5 g	0,6 g	0,7 g	1,5 g	
Eiweiß	10 g	1 g	1 g	2 g	4 %
Salz	6,9 g	0,8 g	0,9 g	1,8 g	30 %
Natrium	2,8 g	0,3 g	0,34 g	0,68 g	

\* % der Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ / 2000 kcal)

### Ergiebigkeit

Produktmenge	Wasser	ergibt Produkt in Liter	ergibt Portionen
120 g	1 l	1	5
1,8 kg	15 l	15	75

### Zubereitung

Zubereitung:

Packungsinhalt in kaltes, warmes oder kochendes Wasser einrühren. Bei mittlerer Hitze 5 Minuten kochen lassen – dabei gelegentlich umrühren. Bei Entnahme von Teilmengen den Packungsinhalt vorher gut durchmischen.

### Lagerhinweis

Packung stets gut verschliessen, trocken und nicht über Zimmertemperatur lagern.

### Gebinde- und Logistikkenninformationen

Bezeichnung	Verbrauchereinheit	Verpackungseinheit	Transporteinheit
EAN	4007801104421	4007801304425	8712566485475
Maße L/H/B in mm	100 x 224 x 150	318 x 317 x 241	1200 x 784 x 800
Volumen in M3	0.003	0.024	0.753
Gewicht (brutto) in kg	1.938	11.889	310.336
Gewicht (netto) in kg	1.8	10.8	259.2

Rechtlicher Hinweis: Unsere Produkte können Rezepturänderungen unterliegen. Verbindlich sind die Angaben auf der Produktverpackung.